(1) et los mms. Pl 1 2, y la ed. Schf.

(2) Russ Cont 62, y la ley 2 C Th IX 37; D II, Hal y los demás.

(3) provinciae, los mms Cas Vat; Linciae, el ms Pl 1;

Liciæ, otros

(4) Los mms. Pl 1 2 Gt, las ed. Nbg Schf, y Cuyacio;

post, insertan Hal y los demás

(5) XII, Hal

(6) Los mms. Cas Vat. Pl 1, y el C Theod ed Haenel; Asiae, añaden Hal y los demás.

(7) initia anni tempus, el C Theod, y después ultimo anni die; Véase la ley 3. de este título

(8) prosequi, el C Theod

(9) Los mms Pl 1 2 Gt, todos los mms de Russ, las ed. Nbg, Schf Hal. Bk, y el C Theod; ultima, Russ y después los demás

2 Impo Honori et Theodosio AA CECILIANO P P (1) — Novi int iudices cui libet culmini honoris praesidentes, necessariis utique parti, si petanter, dilationibus non negatis, praecedentibus scilicet inscriptionibus, int a certum tempus (2) criminale causas limitandas; quod emenso subeat accusator, qui destitit, poenam (3) legibus constitutam, et si persona vilior fuerit, cui damnum famae non sit iniuria, poenam patiatur exsilii, nisi forte (4) int a statuti (5) temporis metas consensus partium abolitionem poposcerit In (6) iudicium autem debet esse diligentia, ut, si nulla rationabilis a reo vel accusatore dilatio postuletur, uigent talium causarum notionem, non exspectatis moris (7)

Dat XII Kal Februai Ravennae, HONORIO VIII et THEODOSIO III AA Conss [409]

3 Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P — Criminales causas (8) omnimodo int a duos annos a contestatione litis connumerandos (9) finiti censemus, nec ulla (10) occasione ad ampliora produci tempora, sed post bienii excessum, minime ulterius lite dui ante, accusatum absolvit, scientibus iudicibus eorumque officiis, quod, si litigatibus admonentibus ipsi litis introductionem vel examinationem distulerint, poena vicinalium libraium auri ferientur (11)

Dat Kal Apil (12)

TIT XLV

AD SENATUSCONSULTUM TURPILLIANUM (13)

1 Imp ANTONINUS A AMATO (14) — Is demum in senatusconsultum incidisse videtur, qui crimen publici iudicii detulit, et causa criminis ordinata, id est inscriptionibus depositis, et fideiussore de exercenda lite praestito, eoque, qui accusatu, sub custodia officii facto, non impetrata abolitione ab executione criminis destitit (15)

2 Imp GORDIANUS A APPIO (16) — Si pro eo, qui in crimen subscrispsit, fidem tuam adstrinxisti, isque destitit, et commissa stipulatio est, non ultia quantitatatem, quam spopondisti, obligatus es; eo, qui destitit, infamia nihilominus notando, et extra ordinem secundum judiciale motum puniendo